
COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 11  del  26-01-2019 1 

         COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N.11     DEL 26-01-2019 

 

Oggetto: Borse lavoro over 30 - Avvio attività ed impegno di spesa. 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di gennaio, nella Sede 

Comunale, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che la Regione Marche con Decreto del Dirigente della P.F. promozione e 

sostegno alle politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi territoriali n. 138 

del 11 giugno 2018 ha stanziato la somma di €. 10.000.000,00 per promuovere e 

realizzare progetti di crescita, integrazione ed occupazione promossi dai Comuni a 

favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione Marche secondo quanto 

previsto dalla D.G.R. n. 436 del 03 aprile 2018; 

 

Premesso che all’uopo il Comune di Fiuminata, in data 30.08.2018, ha inviato al 

Centro per l’Impiego di Tolentino, tramite apposito modulo previsto dal Decreto 

suddetto, la richiesta di fornire una graduatoria di soggetti potenziali, residenti nel 

Comune di Fiuminata con diploma di Scuola Superiore di II° grado ed iscritti al 

Centro dell’Impiego aventi la qualifica “Addetto alla manutenzione del verde” o di 

“Giardiniere”, da destinare all’area di intervento “Tutela e valorizzazione del 

patrimonio ambientale ed urbanistico”; 

 

Considerato infatti che la finalità del Comune è quella di partecipare al Bando 

Regionale suddetto con un progetto che preveda l’impiego di due soggetti di cui uno 

con la mansione di “Addetto alla manutenzione del verde” e l’altro di “Giardiniere”; 

 

Considerato che il Centro dell’Impiego di Tolentino in data 31.08.2018 ha pubblicato 

l’avviso DDPF n. 985 riguardante la manifestazione di interesse per l’inserimento di 

soggetti nella due graduatorie suddette di cui all’Avviso Pubblico “POR MARCHE 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 11  del  26-01-2019 2 

FSE 2014/2020, Asse prioritario 1 – Occupazione – Contributi per la realizzazione di 

progetti di crescita, integrazione ed occupazione” promossi dal Comune di 

Fiuminata a favore di soggetti disoccupati, residenti nel Comune di Fiuminata da 

destinare all’ambito di intervento “Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale 

ed urbanistico”;  

 

Considerato che a seguito delle domande pervenute relative alla manifestazione di 

interesse per l’inserimento nella graduatoria di potenziali destinatari di cui all’avviso 

pubblico sopra riportato, il Centro dell’Impiego di Tolentino ha provveduto ad 

inviare al Comune, in data 20.09.2018, due distinti elenchi di soggetti, come di 

seguito riportati, di cui uno per la mansione di “Addetto alla manutenzione del 

verde” e l’altro di “Giardiniere”: 

 

Mansioni: 

1. Addetto alla manutenzione del verde: 

Sig. Ricciutelli Giorgio; 

Sig. Allegrini Roberto. 

 

2. Giardiniere: 

Sig. Mannelli Riccardo. 

 

Considerato che il progetto comunale prevede l’utilizzo di sole due figure 

professionali, la Giunta Comunale, a seguito dei due elenchi pervenuti, ha adottato 

un atto di indirizzo n. 83 del 25.10.2018 dando mandato al Responsabile del Servizio 

Tecnico, Ing. Massacci Lorenzo, di provvedere da un lato ad effettuare una prova 

pratica selettiva dei tre candidati oltre a verificare l’idoneità degli stessi a svolgere le 

mansioni richieste;  

 

Visto che la procedura selettiva è stata svolta regolarmente e che come riportato nel 

verbale della Commissione esaminatrice protocollo n. 5688 del 08.11.2018 si evincono 

i seguenti risultati: 

GRADUATORIA FINALE CONCORRENTI RITENUTI IDONEI – categoria  

“Addetto alla manutenzione del verde”: 

1. ALLEGRINI ROBERTO: Punti 26/30 

2. RICCIUTELLI GIORGIO: Punti 24/30 

 

GRADUATORIA FINALE CONCORRENTI RITENUTI IDONEI – categoria  

“Giardiniere”: 

1. MANNELLI RICCARDO: Punti 29/30   

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 11  del  26-01-2019 3 

Considerato che a seguito dell’approvazione della graduatoria sopra indicata, è stata 

presentata,  per via telematica, domanda di finanziamento per il progetto di cui al 

D.D.P.F. n. 138/2018: 

 

Rilevato che la Regione Marche, con nota pervenuta in data 20.12.2018, ha 

comunicato che con DDPF n. 365 del 19.12.2018 questo Comune è stato ammesso a 

finanziamento per il progetto presentato; 

  

Ritenuto pertanto opportuno di assumere l’impegno di spesa per la copertura delle 

spese a carico di questo comune, inerenti il progetto da attivare, e relative a infortuni 

sul lavoro INAIL; 

 

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale degli uffici e servizi; 

 

Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2. Di prendere atto dell’ammissione a finanziamento, da parte della Regione Marche, 

del progetto presentato da questo Comune ai sensi del D.D.P.F. n. 138 del 

11.06.2018 per un importo di € 12.600,00. 

 

3. Di avviare il progetto “Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed 

urbanistico”Codice SIFORM 1008309  il quale  prevede l’inserimento di n. due 

destinatari di seguito indicati: 

 - ALLEGRINI ROBERTO 

 - MANNELLI RICCARDO 

 

4. Di impegnare la somma di € 12.600,00, corrispondente al finanziamento regionale, 

con imputazione al capitolo 1890 art. 1 del bilancio del corrente esercizio in corso di 

redazione che presenta la necessaria disponibilità. 

 

5. Di impegnare la somma di € 277,20 quale copertura presso l’INAIL nei confronti 

dei due destinatari del progetto in questione con imputazione al cap. 50 del bilancio 

del corrente esercizio in corso di redazione che presenta la necessaria disponibilità.   

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 11  del  26-01-2019 4 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

7. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi; la stessa diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

8. Di prendere atto dell’ammissione a finanziamento, da parte della Regione Marche, 

del progetto presentato da questo Comune ai sensi del D.D.P.F. n. 138 del 

11.06.2018. 

 

9. Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 12.600,00 con imputazione al 

capitolo 1890/1 del bilancio corrente esercizio in corso di predisposizione che 

presenterà adeguato stanziamento. 

 



COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 11  del  26-01-2019 5 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to AURELI SABATINO 

 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toAURELI SABATINO  

Li, 26-01-019 

 

=================================================================== 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

F.toAURELI SABATINO 

Li, 26-01-2019    

   

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 26-

08-020 . 

 

Li 26-08-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  

 F.to FERIOLI STEFANO 

 ___________________________________________________________________________  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

FERIOLI STEFANO 

Li 26-08-2020 

 


